
TENTANG

DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

 DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

Menimbang : a. bahwa  untuk  melaksanakan  ketentuan  Pasal  69  ayat  (2)  huruf

huruf a/huruf b/huruf c*) Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor

10 Tahun 2023 tentang Pencalonan Anggota Dewan Perwakilan

Rakyat,  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah  Provinsi,  dan  Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota;

b. bahwa  berdasarkan  Berita  Acara  Nomor

607/PL.01.4-BA/3217/2023 tentang Penetapan Daftar  Calon

Sementara  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Kabupaten/Kota  BANDUNG BARAT  dalam Pemilihan  Umum

Tahun 2024;

c. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud

dalam huruf  a  dan  huruf  b,  perlu  menetapkan  Keputusan

Komisi  Pemilihan  Umum tentang  Daftar  Calon  Sementara

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota

BANDUNG BARAT dalam Pemilihan Umum Tahun 2024; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum

(Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2017  Nomor  182,

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor  6109)

sebagaimana  telah  diubah  dengan  Undang-Undang  Nomor  7

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti

Undang-Undang  Nomor  1  Tahun  2022  tentang  Perubahan  Atas

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN BANDUNG BARAT

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BANDUNG BARAT

NOMOR 67 TAHUN 2023



Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan Umum

Menjadi  Undang-Undang  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia

Tahun  2023  Nomor  54,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik

Indonesia Nomor 6863);

2. Peraturan  Komisi  Pemilihan  Umum  Nomor  8  Tahun  2019

tentang  Tata  Kerja  Komisi  Pemilihan  Umum,  Komisi

Pemilihan  Umum  Provinsi,  dan  Komisi  Pemilihan  Umum

Kabupaten/Kota  (Berita  Negara  Republik  Indonesia  Tahun

2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah

terakhir  dengan Peraturan Komisi  Pemilihan Umum Nomor

12 Tahun 2023  tentang  Perubahan Kelima  atas  Peraturan

Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 tentang Tata

Kerja  Komisi  Pemilihan  Umum,  Komisi  Pemilihan  Umum

Provinsi,  dan  Komisi  Pemilihan  Umum  Kabupaten/Kota

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 377);

3. Peraturan  Komisi  Pemilihan  Umum Nomor  10  Tahun 2023

tentang  Pencalonan  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat,

Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah  Provinsi, dan  Dewan

Perwakilan  Rakyat  Daerah  Kabupaten/Kota  (Berita  Negara

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 348);

4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 352 Tahun 2023

tentang  Pedoman  Teknis  Pengajuan  Bakal  Calon  Anggota

Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Provinsi,  dan  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Kabupaten/Kota;

5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 403 Tahun 2023

tentang  Pedoman  Teknis  Verifikasi  Administrasi  Dokumen

Persyaratan Bakal Calon Anggota Dewan Perwakilan Rakyat,

Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah  Provinsi,  dan  Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten/Kota;

6. Keputusan Komisi  Pemilihan Umum Nomor 67 Tahun 2023

Tahun  2023  tentang  Penyusunan  Daftar  Calon  Sementara

dan  Penetapan  Daftar  Calon  Tetap  Anggota  Dewan

Perwakilan  Rakyat,  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Provinsi,  dan  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Kabupaten/Kota; 

MEMUTUSKAN:



Menetapkan : KEPUTUSAN  KOMISI  PEMILIHAN  UMUM  TENTANG  DAFTAR  CALON

SEMENTARA  ANGGOTA  DEWAN  PERWAKILAN  RAKYAT  DAERAH

KABUPATEN/KOTA  BANDUNG BARAT  DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN

2024. 

KESATU : Menetapkan  Daftar  Calon  Sementara  Anggota  Dewan  Perwakilan

Rakyat untuk 18 (delapan belas) Partai Politik Peserta Pemilihan Umum

Tahun 2024 yaitu:

KEDUA : Daftar  Calon  Sementara  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Kabupaten/Kota BANDUNG  BARAT sebagaimana  dimaksud  dalam

Diktum KESATU disusun berdasarkan nomor urut Partai Politik Peserta

Pemilu  Tahun  2024  untuk  setiap  daerah  pemilihan  sebagaimana

a. Partai Kebangkitan Bangsa

b. Partai Gerakan Indonesia Raya

c. Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan

d. Partai Golongan Karya

e. Partai Nasdem

f. Partai Buruh

g. Partai Gelombang Rakyat Indonesia

h. PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

i. Partai Kebangkitan Nusantara

j. Partai Hati Nurani Rakyat

k. Partai Garda Republik Indonesia

l. Partai Amanat Nasional

m. Partai Bulan Bintang

n. Partai Demokrat

o. Partai Solidaritas Indonesia

p. PARTAI PERINDO

q. Partai Persatuan Pembangunan

r. Partai Ummat



tercantum dalam Lampiran I  Keputusan sampai  dengan Lampiran  19

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari  Keputusan

ini. 

KETIGA : Daftar  Calon  Sementara  Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat/Dewan

Perwakilan  Rakyat  Provinsi/Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah

Kabupaten/Kota  sebagaimana  dimaksud  dalam  Diktum  KEDUA

ditandatangani  oleh  Ketua  dan  Anggota  Komisi  Pemilihan  Umum/

Komisi  Pemilihan  Umum  Provinsi/  Komisi  Pemilihan  Umum

Kabupaten/Kota.. 

KEEMPAT : Menetapkan  rakapitulasi  Daftar  Calon  Sementara  Anggota  Dewan

Perwakilan  Rakyat/Dewan  Perwakilan  Rakyat  Provinsi/Dewan

Perwakilan  Rakyat  Daerah  Kabupaten/Kota  sebagaimana  dimaksud

dalam  Lampiran  19  Keputusan  yang  merupakan  bagian  tidak

terpisahkan dari Keputusan ini.

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di KPU Kabupaten Bandung Barat

pada tanggal 18 Agustus 20232023

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

ttd.ADIE SAPUTRO

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT KPU KABUPATEN BANDUNG BARAT
Kasubag Hukum,

SITI NANI AISYAH

TTD



5

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 LUTFI ABDUL AZIM, S.IP. L BANDUNG BARAT

2 ASEP SUDRAJAT L BANDUNG BARAT

3 HJ. HODIJAH, S.Ag., M.M.Pd. P BANDUNG BARAT

LAMPIRAN I
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



6

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 ASEP SAHPRUDIN L BANDUNG BARAT

5 BUNBUN RISNANDAR, S.Ag., M.S.I. L BANDUNG BARAT

6 Hj. ANNY RAHMINI P BANDUNG BARAT

7 H. ASEP JARKASIH, S.Pd., M.M. L BANDUNG BARAT

8 JOKO WARSITO L BANDUNG BARAT



7

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 AYU LILIK SURYANI P BANDUNG BARAT

10 DEDEN SUHENDAR L BANDUNG BARAT

11 SAEPUL UYUN L CIANJUR

JUMLAH LAKI-lAKI : 8
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 27%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA



8

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 WENDI SUKMAWIJAYA, S.Ag L BANDUNG BARAT

2 LUKMAN HIDAYAT L BANDUNG BARAT

3 NENG NIA KARNIATI, S.Ag P BANDUNG BARAT

4 MOCH. GALUH FAUZI, S.IP L BANDUNG BARAT

5 MOH MAS INDRA SK.J, S.E L BANDUNG BARAT



9

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 HERTIKA, A.Md P BANDUNG BARAT

7 IRFAN MUHAMMAD RAMLI L BANDUNG BARAT

8 DEDE ABDUL ROHMAN L BANDUNG BARAT

9 EVA PUSPITASARI P BANDUNG BARAT

10 GILANG RUMAWAN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10



10

% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. ADE WAWAN, S.Pd.I L BANDUNG BARAT

2 H. ECEP MUTAQIN, M.S.I. L BANDUNG BARAT

3 Hj. ATI INDRAWATI, S.Pd., M.S.I P BANDUNG BARAT

4 JALALUDIN, S.Pd., M.S.I L BANDUNG BARAT



11

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 Drs.H JUHRO, M.M L BANDUNG BARAT

6 Dra.HJ ROSNIDA P BANDUNG

7 AGUS WIJAYANTO, S.E L BANDUNG BARAT

8 KOMAENI P BANDUNG BARAT

9 LILIS MEGANINGSIH, S.IP. P BANDUNG BARAT



12

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

10 KHALDA LUTHFIA HILMANIAR P BANDUNG BARAT

11 SHEILA CHORNELIA ANGELINA,
S.Tr.,Akun. P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 6
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 55%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SANDI SUPYANDI L BANDUNG BARAT



13

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 RYADI SIGIT PRAMONO L BANDUNG BARAT

3 IIS KURNIASARI P BANDUNG BARAT

4 DUDI ROMLI, M.Pd L BANDUNG BARAT

5 BUDI JULIANSYAH L BANDUNG BARAT

6 HINHIN HINDAYANI, S.Th.I P BANDUNG BARAT



14

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 YUSEP HAMIDY L BANDUNG BARAT

8 M. ODING MUQTADIR, HS, S.H L BANDUNG BARAT

9 IMAS MULYATI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI KEBANGKITAN BANGSA



15

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ASEP DEDI L BANDUNG BARAT

2 ASEP HIDAYATULLOH, S.Sos., MM. L BANDUNG BARAT

3 LINA SUKMAWATI P BANDUNG BARAT

4 WAHIB KUDUS L BANDUNG BARAT

5 ALIT MUNAWAR L BANDUNG BARAT



16

1 PARTAI KEBANGKITAN
BANGSA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 FENNY INDRIYANTI P BANDUNG BARAT

7 IRIN TAUPIQ KURAHMAN, S.Pd. L BANDUNG BARAT

8 Drs. DADAN SUPARDAN, M.M.Pd. L KOTA CIMAHI

9 FAUZIAH FAADHILAH HAMDANI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%



17

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



18

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 PIPIH SUPRIATI, SE P BANDUNG BARAT

2 AMUNG MA'MUR, S.Ag., M.H L BANDUNG BARAT

3 LILIS KURNIAWATI P BANDUNG BARAT

LAMPIRAN II
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



19

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 MARYONO, S.IP L BANDUNG BARAT

5 UJANG RUCHIYAT L BANDUNG BARAT

6 YUNI AMBARWATI P BANDUNG BARAT

7 FAJRI MUNAWAR, S. Tr.T. L BANDUNG BARAT

8 LUCKY KURNIAWAN HIDAYAT L BANDUNG BARAT



20

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 SEPTI ROSTIANA P BANDUNG BARAT

10 H. YUDI HASANNOVA, S.T L BANDUNG BARAT

11 IMAN RUSBANDI L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA



21

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SUNDAYA, S.P, M.M L BANDUNG BARAT

2 DARJAT SAEPUDIN L BANDUNG BARAT

3 CICI YULIANA P BANDUNG BARAT

4 ADE SUPARMAN, S.Pd L BANDUNG BARAT

5 FIRDA SUSAN JULIANA, S.T P BANDUNG BARAT



22

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 ISON SURYANA L BANDUNG BARAT

7 FIKRI ZAMZAM NOOR, S.E L BANDUNG BARAT

8 AGITA SYIFA FAUZIA P BANDUNG BARAT

9 PANDU MUHAMMAD, S.Pd L BANDUNG BARAT

10 WAWAN SETIAWAN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10



23

% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DEDI HERNAWAN L BANDUNG BARAT

2 SOLIHIN L BANDUNG BARAT

3 ICE GUNARTI P BANDUNG BARAT

4 IWAN KURNIAWAN L BANDUNG



24

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 HR. A. KOSWARA, S.IP., M.M L BANDUNG BARAT

6 CUCU SUMARNI, S.Pd P BANDUNG BARAT

7 SARIF HIDAYAT, S.H L BANDUNG BARAT

8 EDI ROCHADI L BANDUNG BARAT

9 DELISNA CANTI P BANDUNG BARAT



25

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

10 RACHMAT HIDAYAT MUCHLIS, S.Pd L BANDUNG BARAT

11 ASEP SUTANDI L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 8
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 27%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 APENDI SUPRIADI L BANDUNG BARAT



26

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 NUNU NUGRAHA L BANDUNG BARAT

3 WIDIYANTI P BANDUNG BARAT

4 IWAN KURNIAWAN L BANDUNG BARAT

5 Drs. A T SAEPULOH, M.M.Pd L BANDUNG BARAT

6 RETI ROHAETI P BANDUNG BARAT



27

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 AGUS NURJAMAN, S.Kep L BANDUNG BARAT

8 ANANDA DEVIANA PRAMESWARI P BANDUNG BARAT

9 TEDDY HERYADI L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI GERAKAN INDONESIA RAYA



28

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DEDEN KUSUMA, S.E L BANDUNG BARAT

2 H.MU'MIN DARJATULOH, S.Pd.I.,
M.Pd.I L BANDUNG BARAT

3 ALIKA BILBINA CAESSARIA P BANDUNG BARAT

4 YOSEP BACHTIAR, S.Ag L BANDUNG BARAT

5 ENTJIP BURDAH, S.H.I L BANDUNG BARAT



29

2 PARTAI GERAKAN
INDONESIA RAYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 AGUSTINA, AM.Keb P BANDUNG BARAT

7 TAOPIK L BANDUNG BARAT

8 SITI YULIA P BANDUNG BARAT

9 SUJUD, S.E., S.H. ,M.H L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%



30

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



31

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 FAJAR TAUFIK L BANDUNG BARAT

2 TIKA NOVIANI,S.IP P BANDUNG BARAT

3 DENI SETIAWAN L BANDUNG BARAT

LAMPIRAN III
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



32

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 OMAN L BANDUNG BARAT

5 HJ. TINI HARTINI P BANDUNG BARAT

6 N. AAN SOPIANA PANJAITAN P BANDUNG BARAT

7 SUMARNA SURYANINGRAT,S.I.P L BANDUNG BARAT

8 SOKHIZIDUHU DAELI L BANDUNG BARAT



33

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 EUIS ROSDINAR P BANDUNG BARAT

10 FERIAHMAN SIDABUTAR,S.H. L BANDUNG BARAT

11 NURUL WULAN P KOTA CIMAHI

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 5
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 45%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN



34

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 IWAN RIDWAN SETIAWANBE L BANDUNG BARAT

2 YUKI ABDURAHMAN L BANDUNG BARAT

3 PUTRI RAHMAWATI,S.IP P BANDUNG BARAT

4 DERI SULAEMAN L BANDUNG BARAT

5 JEJEN JAENAL ARIPIN L BANDUNG BARAT



35

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 HJ RATIH AGUSTIN PS P BANDUNG BARAT

7 ATI SUCIATI BASYUNI P BANDUNG BARAT

8 DEPI MAHDALENA P BANDUNG BARAT

9 MULYADI HUMAEDI L BANDUNG BARAT

10 AAM NURJAMAN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 4



36

JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 HJ. IDA WIDANINGSIH,S.IP. P BANDUNG BARAT

2 H. RAHMAT MULYANA,S.E., M.M. L BANDUNG BARAT

3 LILI SUHARLI L BANDUNG BARAT

4 JELLY CARLISYA SUPRIYADI,S.H., M.HUM L BANDUNG BARAT



37

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 YONO MARYONO.S.IP. L BANDUNG BARAT

6 RATIH HERAWATI P BANDUNG BARAT

7 AGUS MUNAWAR L BANDUNG BARAT

8 AYI KOSASIH L BANDUNG BARAT

9 ENUNG ROSMAYANTI P BANDUNG BARAT



38

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

10 UCOK ROLANDO PARULIAN TAMBA,S.H. L BANDUNG BARAT

11 THIO SETIOWEKTI L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 8
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 27%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 TAOFIKUROHMAN L BANDUNG BARAT



39

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 NANAN RUBAAH KAMNU.S.IP. P BANDUNG BARAT

3 BAMBANG SUMARGUNA L BANDUNG BARAT

4 AGUS RAHMAN L BANDUNG BARAT

5 MAYA ROSMAYA P BANDUNG BARAT

6 Ir. ALIT RUKMANA L BANDUNG BARAT



40

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 AYU PUSPITASARI P BANDUNG BARAT

8 KOL. (PURN.) EDY SUTRISNO,S.H. L KOTA CIMAHI

9 ENDANG AL HAETAMI L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI DEMOKRASI INDONESIA PERJUANGAN



41

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ADE NANDANG SAPUTRA L BANDUNG BARAT

2 ASEP HIDAYAT,S.IP. L BANDUNG BARAT

3 IDA KODARIAH P BANDUNG BARAT

4 BAMBANG HERMANTO L BANDUNG BARAT

5 SUPRIYAWAN L BANDUNG BARAT



42

3 PARTAI DEMOKRASI
INDONESIA PERJUANGAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 NINA SUTARSIH P BANDUNG BARAT

7 SUHERMAN L BANDUNG BARAT

8 ADE RISMA NURAZIZAH P BANDUNG BARAT

9 TRIANA KUSMAN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%



43

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



44

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI GOLONGAN KARYA

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ASEP MIFTAH SOFWAN, S.Ag L BANDUNG BARAT

2 LILI SUHAELI B, S.IP L BANDUNG BARAT

3 MERI WIDORA P BANDUNG BARAT

LAMPIRAN IV
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



45

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 IRMAN DANNEL, S.SOS L BANDUNG BARAT

5 H. ASEP SYAEFUDIN L BANDUNG BARAT

6 IRMAYA P BANDUNG BARAT

7 EBER NH SIMBOLON, SH L BANDUNG BARAT

8 ENDRIAWAN L BANDUNG BARAT



46

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 SILVIA RATU PITALOKA P BANDUNG BARAT

10 YUYUN JUWITA P BANDUNG BARAT

11 MOCHAMAD HASBI, SE L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI GOLONGAN KARYA



47

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 CECEP SUDRAJAT, SH L BANDUNG BARAT

2 RAHMAT SULAEMAN ZULKARNAEN, S.HI L BANDUNG BARAT

3 ANGGUN R GUSPITA P BANDUNG BARAT

4 REDI RAHMAN L BANDUNG BARAT

5 AHMAD SHOLEH L BANDUNG BARAT



48

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 IDA HINDRAYANTI, S.SOS P BANDUNG BARAT

7 UNO SUBROTO L BANDUNG BARAT

8 ESA JUWITA ALAMSYAH P BANDUNG BARAT

9 SUMPENA L BANDUNG BARAT

10 IKRAM ROSADI, S.T L KOTA BANDUNG

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10



49

% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI GOLONGAN KARYA

4 PARTAI GOLONGAN
KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. AYI SUDRAJAT, S.IP L BANDUNG BARAT

2 PIPIT PUSPITA AHDIANI P BANDUNG BARAT

3 H. ERWIN L BANDUNG BARAT

4 AHMAD ZAKI, SE., MBA L KOTA BANDUNG



50

4 PARTAI GOLONGAN
KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 RIZKI PAUJI ANGGARA L BANDUNG BARAT

6 NINA RUSTIANA P BANDUNG BARAT

7 ASEP CAHYA WIJAYA, BE L BANDUNG BARAT

8 RUDY PRAJA L BANDUNG BARAT

9 AI ROHIMAH P BANDUNG BARAT



51

4 PARTAI GOLONGAN
KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

10 H. KUSNA SUNARDI, S.IP L BANDUNG BARAT

11 DESI WULANDARI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI GOLONGAN KARYA

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. AGUS MAHDAR HILMI, SE L BANDUNG BARAT



52

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 SYIFA PURNAMA DEWI, SE P BANDUNG BARAT

3 IRVAN RANDU AGUSTIAN, S. I.KOM L BANDUNG BARAT

4 POPON ASDJUDIREDJA, SE P KOTA ADM. JAKARTA SELATAN

5 DADAY NURHADIAT, S.AG L BANDUNG BARAT

6 H. MARSIDI ADHIYANA, S.PD L BANDUNG BARAT



53

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 MOCHAMAD SAKTI CHANDRA PAMULA L BANDUNG BARAT

8 DENISWARA L BANDUNG BARAT

9 DINI DWI HANDAYANI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI GOLONGAN KARYA



54

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DADAN SUPARDAN, S.PSI.I L BANDUNG BARAT

2 ANWAR SADELI, S.PD., M.M.PD L BANDUNG BARAT

3 ENENG JAMILAH, S.PD P BANDUNG BARAT

4 IIP SARIPUDIN ATS, S.PD.I L BANDUNG BARAT

5 HJ. WIWIT RAHAYU, S.AG., M.M P BANDUNG BARAT



55

4 PARTAI GOLONGAN KARYA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 ARIF RAHMAN HAKIM L BANDUNG BARAT

7 ASEP RIDWAN FASYA, S.PD L BANDUNG BARAT

8 ROHIMAH KURNIA MAYA SARI P BANDUNG BARAT

9 SUPIYAN PERMANA, S.PD.I L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%



56

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



57

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. DIDIN RACHMAT, SKM., M.Kes L BANDUNG BARAT

2 ASEP HENDRA MAULANA,S.H.,M.H. L BANDUNG BARAT

3 RINI RISNAWATI P BANDUNG BARAT

LAMPIRAN V
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



58

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 ADI SAKSANA L BANDUNG BARAT

5 ASEP SUHARDI L BANDUNG BARAT

6 CUCU POPON P BANDUNG BARAT

7 OMA SOMANTRI L BANDUNG BARAT

8 SAMSUL ANWAR L BANDUNG BARAT



59

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 SUSI GUSANTIANI RAMARA, S.Pd P BANDUNG BARAT

10 CECEP RISNANDAR PRIATNA L BANDUNG BARAT

11 HERI KUSHARYADI L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 8
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 27%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI NASDEM



60

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DENY NUGRAHA L KOTA BANDUNG

2 SALEHA FATMAWATI P BANDUNG BARAT

3 WANDA L BANDUNG BARAT

4 ADITYA MUHAMMAD DUNDA L KOTA BANDUNG

5 METTI MELANI P BANDUNG BARAT



61

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 IWAN RUSNANDAR, S.H. L BANDUNG BARAT

7 BINTIAH MANURUNG P KOTA CIMAHI

8 AGUS L BANDUNG BARAT

9 ACEP SURYANA L BANDUNG BARAT

10 RINI NURHAYATI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%



62

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 YANA RODIANA L BANDUNG BARAT

2 USEP SUKARNA L BANDUNG BARAT

3 RISA NURHASANAH P BANDUNG BARAT

4 TARDI L BANDUNG BARAT

5 BINTANG PAMUNGKAS L BANDUNG BARAT



63

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 PEPI NURPIANA,S.Pd P BANDUNG BARAT

7 YUDI SETIYADI L BANDUNG BARAT

8 Dr. UNANG JUNAEDI L BANDUNG BARAT

9 POPPY SHOFIA WAHYUNI,S.Sos P BANDUNG BARAT

10 RD FIRMAN ADIL L BANDUNG BARAT



64

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

11 ANTONIUS MARIA JANSZ L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 8
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 27%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. IWAN SETIAWAN, S.H., M.H. L BANDUNG BARAT

2 NOVIA LISNAWATI,S.IP P BANDUNG BARAT



65

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 RINTO L BANDUNG BARAT

4 ANNE NURGUSARI P BANDUNG BARAT

5 TEDI IRAWAN L BANDUNG

7 ASEP DENI DARMANTO L BANDUNG BARAT

6 RUKMANA, S.Sos L BANDUNG BARAT



66

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 IRMA KRISNAWATI P BANDUNG BARAT

9 AIP RAHMAN HAKIM L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI NASDEM

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. ASEP L BANDUNG BARAT



67

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 DAVID RIKSA BUANA L KOTA BANDUNG

3 LINDA TRISNAWATI P BANDUNG BARAT

4 ASEP SAPRUDIN L BANDUNG BARAT

5 KAMILIA, S.Sos L BANDUNG BARAT

6 TUTI HERMAWATI P BANDUNG BARAT



68

5 PARTAI NASDEM

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 EDI MUKHLAS KOMARUDIN L KOTA CIMAHI

8 NURBAYINAH P PURWAKARTA

9 YAYAT RUHYAT L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



69

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI BURUH

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 BUDIMAN L BANDUNG BARAT

2 YAYO WINARYO L BANDUNG BARAT

3 RD. NOVI NOVIYANTI P BANDUNG BARAT

LAMPIRAN VI
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



70

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 HENDRA DARAJAT L BANDUNG BARAT

5 SYARIF NOER HIDAYAT L BANDUNG BARAT

6 SITI HASANAH P BANDUNG BARAT

7 INDRA FIRMANSYAH ARIFIANTO L BANDUNG BARAT

8 KOMARUDIN L BANDUNG BARAT



71

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 TETI SUSILAWATI P BANDUNG BARAT

10 DIAN AROHMAN L BANDUNG BARAT

11 ENENG ROHAYA P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI BURUH



72

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DEDEN SUMPENA L BANDUNG BARAT

2 RD. HERU PURNOMO L BANDUNG BARAT

3 IIN HINDUN CAHYUNI P BANDUNG BARAT

4 BHINA HABRIANA PUTRA L BANDUNG BARAT

5 EKA GURNITA L BANDUNG BARAT



73

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 IIS GANTINI P BANDUNG BARAT

7 RIKA LUCI ARYANI P BANDUNG BARAT

8 ANWAR MUBAROK L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI BURUH



74

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ANTON JAELANI L BANDUNG BARAT

2 YULI YULIANA P BANDUNG BARAT

3 IDA LATIFAH P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 67%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI BURUH



75

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 YANDI SETIAWAN L BANDUNG BARAT

2 ASEP BUDI ASMARA,S.P L BANDUNG BARAT

3 FITRI SUSILAWATI P BANDUNG BARAT

4 UJANG AGUS SANTOSA L BANDUNG BARAT

5 ANHAR SAEPUL ANWAR L BANDUNG BARAT



76

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 OCTAVIANI SURYANINGSIH YANEKE JAYA
WIRAJA P BANDUNG BARAT

7 JHON VADOR B MANURUNG L BANDUNG BARAT

8 D.JAMALUDIN ABDUH L BANDUNG BARAT

9 YUYUN TATI HARTINI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI BURUH



77

6 PARTAI BURUH

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DEDIN KUSNADIN L BANDUNG BARAT

2 KOMARIAH EKA HERDIAWATI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



78

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA

7 PARTAI GELOMBANG
RAKYAT INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SYAHRUL SANTIAN RUSLI, S.IP. L BANDUNG BARAT

2 BACHRUL ULUM, S.E.,M.AP. L BANDUNG BARAT

LAMPIRAN VII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



79

7 PARTAI GELOMBANG
RAKYAT INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 IDA DARYATI P BANDUNG BARAT

4 SAHIDIN L BANDUNG BARAT

5 MOHAMAD ILHAM L BANDUNG BARAT

6 AMELIA TASYA, S.H. P KOTA BANDUNG

7 SHOLAHUDIN, S.Ag. L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 5



80

JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA

7 PARTAI GELOMBANG
RAKYAT INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SULAEMAN AS SHALEH L BANDUNG BARAT

2 NURYAMAN ASTRA JABARONI L BANDUNG BARAT

3 NELIS MARLIAH, S.Pd.I. P BANDUNG BARAT

4 M. YUSUP NURJAMAN L BANDUNG BARAT



81

7 PARTAI GELOMBANG
RAKYAT INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 YASIN EPENDI L BANDUNG BARAT

6 PURWANINGSIH P BANDUNG BARAT

7 NURJAMAN, S.Pd. L BANDUNG BARAT

8 AHMAD MUTAKIN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%



82

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 WISNU ADITYAWARMAN, S.E. L BANDUNG BARAT

2 SINDI WIDIA P. P BANDUNG BARAT

3 MOHAMAD YOGI WIRASUGAMA, S.E. L BANDUNG BARAT

4 SETIA DARMADI L BANDUNG BARAT



83

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 WITRI, S.Farm. P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ASEP HERNA MAMAY TAUFIQ L BANDUNG BARAT



84

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 NOVI ERLINASARI HADIYAT, S.Pd. P BANDUNG BARAT

3 SAEPUDIN L BANDUNG BARAT

4 DICKY ROSMAWARDANY, S.H. L BANDUNG BARAT

5 NUR SOLICHAH P BANDUNG BARAT

6 CHOERUL ALI FAZAR, S.E. L BANDUNG BARAT



85

7 PARTAI GELOMBANG RAKYAT
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 DADANG RUSTAM L BANDUNG BARAT

8 DODO DARMAWAN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI GELOMBANG RAKYAT INDONESIA

7 PARTAI GELOMBANG
RAKYAT INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)



86

7 PARTAI GELOMBANG
RAKYAT INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 JAELANI L BANDUNG BARAT

2 M EDWIN FEBRIZAL NZ L BANDUNG BARAT

3 FAULITA KURNIASIH P BANDUNG BARAT

4 BUDI SULAEMAN L BANDUNG BARAT

5 ENGKUS KASPUL ANWAR L BANDUNG BARAT



87

7 PARTAI GELOMBANG
RAKYAT INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 EVI NURJANAH P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



88

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. MUHAMAD MAHDI, S.Pd. L BANDUNG BARAT

2 H. AGUS SUSANTO, A.Md.A.K. L BANDUNG BARAT

3 Hj. DWI HANDAYANTI, S.Si., Apt. P BANDUNG BARAT

LAMPIRAN VIII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



89

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 H. NEVI HENDRI, S.Pd.I. L BANDUNG BARAT

5 Hj. NUR DJULAEHA, S.IP. P BANDUNG BARAT

6 HABIB FARIS ABIYYU, S.Pd. L BANDUNG BARAT

7 EBIET ROBBY DRAJAT PRIA HUTAMA,
S.S. L BANDUNG BARAT

8 LUTHFI NURUL ICHSAN, S.E. L BANDUNG BARAT



90

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 Hj. ITA ZURMINI P BANDUNG BARAT

10 HENDI DARMANA, S.IP., M.Si. L BANDUNG BARAT

11 IDA WIDANINGSIH, S.Keb., Bd. P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA



91

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. IMAN BUDIMAN L BANDUNG BARAT

2 IIS SURYANI, S.Pd. P BANDUNG BARAT

3 AHMAD FAUZI, S.Ag. L BANDUNG BARAT

4 USEP SUPRIADI L BANDUNG BARAT

5 RONI DAHRONI L BANDUNG BARAT



92

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 ANI ROHAENI, S.Ag. P BANDUNG BARAT

7 DENI RUSDANI L BANDUNG BARAT

8 H. YUDI MULYADI, S.Pd. L BANDUNG BARAT

9 SUSILAWATI P BANDUNG BARAT

10 BUDI SANTOSO, M.Pd. L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10



93

% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. ACEP HUD SYALAHUDIN, A.Md. L BANDUNG BARAT

2 RISMANTO, S.Pd. L BANDUNG BARAT

3 HELY NARNI P BANDUNG BARAT

4 Dr. H. YUNUS, S.Pd., M.Pd. L BANDUNG BARAT



94

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 H. SULAEMAN JAJULI, S.Pd. L BANDUNG BARAT

6 LISTIA NURHAYATI, S.Kep., Ners P BANDUNG BARAT

7 H. ONDO SOLIHIN L BANDUNG BARAT

8 H. DEDE HERMAWAN L BANDUNG BARAT

9 INTAN NUR ANNISA RAMDANIA P BANDUNG BARAT



95

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

10 H. SYAMSUL MA'ARIEF, S.Pd.I L BANDUNG BARAT

11 ELA LASMAYA P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 IIN RAHMAWATI, S.Pd. P BANDUNG BARAT



96

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 GUMILAR, S.IP. L BANDUNG BARAT

3 ASEP SYAHLAN KAMAL, S.Pd.I,. M.M.Pd. L BANDUNG BARAT

4 Ir. JAJANG SUKMAHARI, S.Pt., M.A. L BANDUNG BARAT

5 ANTIKA ROSHIFAH FADILLA P BANDUNG BARAT

6 WANDI HARISMAN, S.Sos.I. L BANDUNG BARAT



97

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 M. SYAFII S, S.H. L BANDUNG BARAT

8 Hj. ROSSA ROHSUNAH, M.Pd. P BANDUNG BARAT

9 HELMY MUHAMMAD IKMAL, S.T., M.M. L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI KEADILAN SEJAHTERA



98

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ADNAN RUSTANDI, S.H. L BANDUNG BARAT

2 PARID RIDA L BANDUNG BARAT

3 NENG IMAS NURAENI P BANDUNG BARAT

4 KURNIA KARIM SAMDANI, S.Pd.I. L BANDUNG BARAT

5 DIAN ISANA SAPAAH P BANDUNG BARAT



99

8 PARTAI KEADILAN
SEJAHTERA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 IDRIS KHAIDIR ALI L KOTA BANDUNG

7 ADE RAHMAT, S.Ag L BANDUNG BARAT

8 KESHA NURLATIFAH P BANDUNG BARAT

9 H. DEDI ROHENDI, S.P., M.Si. L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%



100

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



101

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI KEBANGKITAN NUSANTARA

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DIN DIN SAEPUDIN L BANDUNG BARAT

2 ALGITA SALSABILLA HANIFAH P BANDUNG BARAT

3 HENDRIK SETIAWAN L BANDUNG BARAT

LAMPIRAN IX
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



102

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 ADE SUPRIADI L BANDUNG BARAT

5 SANI MARWIYAH P BANDUNG BARAT

6 SUPRIATNA L BANDUNG BARAT

7 KOSIM ADE WIJAYA L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI KEBANGKITAN NUSANTARA



103

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SUGIARTI P BANDUNG BARAT

2 IRPAN PIRLI RAMDANI L KOTA BANDUNG

3 AHMAD HERI JUMARDI L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI KEBANGKITAN NUSANTARA



104

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 REYZA KHARISMA RIJALUL AWAL, S.E. L BANDUNG BARAT

2 DADAN SUPARMAN, S.H. L BANDUNG BARAT

3 SITI KHOMSAH, S.Pd.I P KOTA BANDUNG

4 DEPRI ERWANSYAH L BANDUNG BARAT

5 AISYAH RIYANAH P BANDUNG BARAT



105

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 TANDIVA HANIFAH L BANDUNG BARAT

7 JEFRI WAHYUDIN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 29%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI KEBANGKITAN NUSANTARA

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ANGGA BANGSAWAN, S.E. L BANDUNG BARAT



106

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 SAEFUL DENIS L BANDUNG BARAT

3 NENGSIH YUNENGSIH P BANDUNG BARAT

4 FAYZA ALFIYA MUSTHAFA L BANDUNG BARAT

5 PIPIK ROYANI P BANDUNG BARAT

6 SYAIFUL NURDIN L BANDUNG BARAT



107

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 MULYANI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI KEBANGKITAN NUSANTARA

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 WAHYUDIN L BANDUNG BARAT

2 NUR FALAH P BANDUNG BARAT



108

9 PARTAI KEBANGKITAN
NUSANTARA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 OPIK TAOPIK L BANDUNG BARAT

4 ADITYA MUJIJAT RISALAHUDIN L BANDUNG BARAT

5 SYIPA SITI NURJANAH P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



109

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI HATI NURANI RAKYAT

10 PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 REZA ANGGA PRAWIRA L BANDUNG BARAT

2 DESY DIAH PURNAMANSYAH P BANDUNG BARAT

3 DADANG SUYUD L BANDUNG BARAT

LAMPIRAN X
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



110

10 PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 ELFIN SIBARANI L BANDUNG BARAT

5 ENDANG SUSILOWATI P BANDUNG BARAT

6 JULIANA L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI HATI NURANI RAKYAT



111

10 PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 GIYANTA L BANDUNG BARAT

2 Drs. H. AYI HANAFIAH, M.M. L BANDUNG BARAT

3 DESI HERAWATI P BANDUNG BARAT

4 SITI HASANAH P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI HATI NURANI RAKYAT



112

10 PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SUHENDI L BANDUNG BARAT

2 ROSLIN SINAGA, S.Th. P KOTA BANDUNG

3 MUSTAWAN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI HATI NURANI RAKYAT



113

10 PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 UWEP KOMARUDIN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 0
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI HATI NURANI RAKYAT

10 PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ANDI IMBAR JAYA L BANDUNG BARAT

2 AMINUDIN, S.Pd. L BANDUNG BARAT



114

10 PARTAI HATI NURANI
RAKYAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 SRI ROSITA P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



115

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI GARDA REPUBLIK INDONESIA

11 PARTAI GARDA REPUBLIK
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 AHMAD ISMAIL L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 0
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0%

LAMPIRAN XI
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



116

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



117

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 K. WAHYU L BANDUNG BARAT

2 PESTA THERESIA MANULLANG P BANDUNG BARAT

LAMPIRAN XII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



118

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 RIZAL MULYAWAN EPENDI L BANDUNG BARAT

4 AGUS RESTIAWAN L BANDUNG BARAT

5 ASEP HIDAYAT L BANDUNG BARAT

6 DEWI ULAN P P BANDUNG BARAT

7 TEDI SUTENDI L BANDUNG BARAT



119

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 SURYANA L BANDUNG BARAT

9 SARINENGSIH P BANDUNG BARAT

10 SRI BAYU KUNCORO L BANDUNG BARAT

11 SUHERMAN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 8
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 27%



120

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ASEP BAYU ROHENDI L BANDUNG BARAT

2 IRMA ERVIANA P BANDUNG BARAT

3 ASEP RIKAYAT L BANDUNG BARAT

4 HJ. NUNUNG MUTIARA P BANDUNG BARAT



121

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 DEDE RUSMAYA L BANDUNG BARAT

6 ALI RAPLI RAPSANJANI L BANDUNG BARAT

7 RIDWAN MAULANA L BANDUNG BARAT

8 SURYA SUGIANTO, S.E L KOTA BANDUNG

9 LILIS KUSMIATI P BANDUNG BARAT



122

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

10 ANWARUDIN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 CACA HERDIANA,S.E L BANDUNG BARAT



123

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 HJ. ENOK SUMARTINI P BANDUNG BARAT

3 PIKI KUSWANDANI, S.IP L KOTA BANDUNG

4 AEP MULYANA L BANDUNG BARAT

5 JOKO SURYONO L BANDUNG BARAT

6 ROSMAWATI P BANDUNG BARAT



124

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 M. YOGA ALAMSYAH, S.Pd L BANDUNG BARAT

8 CICIH P BANDUNG BARAT

9 SRI LESTARI P BANDUNG BARAT

10 RIZKI AHMAD SYARIF L BANDUNG BARAT

11 IR WAWAN SETIAWAN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7



125

JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DONA AHMAD MUHARAM L BANDUNG BARAT

2 DEDEN ZAENAL ARIFIN L BANDUNG BARAT

3 RANI SUNDARI P BANDUNG BARAT

4 NANANG L BANDUNG BARAT



126

12 PARTAI AMANAT
NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 TATANG GUNAWAN L BANDUNG BARAT

6 BUNGA ALVIONITA N P BANDUNG BARAT

7 DENI KUSDINAR L KOTA BANDUNG

8 NURHALIMAH INRA P BANDUNG BARAT

9 IR. AGUS MUHIBAN, MM L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6



127

JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI AMANAT NASIONAL

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ASEP MUSLIM SUGILAR, S.Ag L BANDUNG BARAT

2 Drs. H. SAPRUDIN HIDAYAT L BANDUNG BARAT

3 DESINTA ALPIANI P BANDUNG BARAT

4 TAUFIKURROHMAN, SE L BANDUNG BARAT



128

12 PARTAI AMANAT NASIONAL

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 FAISAL AMIR, S.Pd.I L BANDUNG BARAT

6 HJ. NENI NURYANI P BANDUNG BARAT

7 ARIF RAHMAN HAKIM L BANDUNG BARAT

8 ENUNG HERLINA P BANDUNG BARAT

9 RACHMAT RIYADI, S.Pd. L BANDUNG BARAT



129

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................

JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

JUMLAH LAKI-lAKI : 6



130

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI BULAN BINTANG

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 KIKI ROFIKI L BANDUNG BARAT

2 RIDWAN PARDIYANTO L BANDUNG BARAT

LAMPIRAN XIII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



131

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 DANIKASARI P BANDUNG BARAT

4 RUDI HARYADI L BANDUNG BARAT

6 NUNUNG SONARIDAH P BANDUNG BARAT

7 YOVIE VHIETRYANA P BANDUNG BARAT

5 Drs H. SUDARMANTO, M.Pd L KOTA CIMAHI



132

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 ANDRI MAULANA HIDAYAT L BANDUNG BARAT

9 SANI ACHMAD KHUZAENI L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI BULAN BINTANG

10 GUNTUR DURAHMAN, S.Pd L BANDUNG BARAT



133

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 PANJI SWARA L BANDUNG BARAT

2 H. DASEP SOPANUDIN L BANDUNG BARAT

3 ELI MALIHATI SAPUTRI P BANDUNG BARAT

4 ANDRI HARDIANSYAH L BANDUNG BARAT

5 EFENDI L BANDUNG BARAT



134

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 TITIK KADARSIH P BANDUNG BARAT

7 INDRAWAN NUGRAHA L BANDUNG BARAT

8 LELA NURLAELA P BANDUNG BARAT

9 ASEP RAHMAT L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%



135

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI BULAN BINTANG

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 MUCHLIS S DHANA TANI L BANDUNG BARAT

2 GANJAR KURNIAWAN L BANDUNG BARAT

3 SUSANTI P BANDUNG BARAT

4 HARRY SAPUTRA L BANDUNG BARAT



136

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 YADI SUPRIADI, A.MD L BANDUNG BARAT

6 AYRA FAHNY IMARA P BANDUNG BARAT

7 WARIS WAWAN SANTONIK L BANDUNG BARAT

8 NADA PUTRI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 38%



137

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI BULAN BINTANG

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ADE SUGILAR, S.AG L BANDUNG BARAT

2 LUTFI NURWAHID, S.PD.I L BANDUNG BARAT

3 ERNA KURNIAWATI P BANDUNG BARAT

4 ASEP KUSNADI L BANDUNG BARAT



138

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 NURSARI ENDAH P BANDUNG BARAT

6 IIN MARWATI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI BULAN BINTANG

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)



139

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SUTRISNO, S.SOS., MM L BANDUNG BARAT

2 NANDANG AKHMAD GOJALI, S.AG L BANDUNG BARAT

3 YULIA SANDRA DEWI P BANDUNG BARAT

4 MUHAMAD MUHDI L LEBAK

5 ADE NURHAYATI P BANDUNG BARAT



140

13 PARTAI BULAN BINTANG

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 RESTIANDA DEWI UTAMI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



141

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 RM. HASBI PRATAMA ARYA AGUNG,S.H.,
S.E., M.H. L BANDUNG BARAT

2 H. KOSWARA SUZAENAL,S.P. L BANDUNG BARAT

3 Dr. MARYATI,S.Pd., M.Pd. P BANDUNG BARAT

LAMPIRAN XIV
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



142

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 CECEP SAEPUDIN,S.Sos. L KOTA CIMAHI

5 M ARFAN YANUARZA,S.E., M.M. L BANDUNG BARAT

6 SITI SOPIAH,M.Pd.I. P BANDUNG BARAT

7 SAEPULOH,S.Sos. L BANDUNG BARAT

8 H. WAHYUDIN L BANDUNG BARAT



143

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 ASRI SUNDARI,S.Pt., S.E., M.M. P BANDUNG

10 ATEP HASBULLAH,S.Pd., M.M. L BANDUNG BARAT

11 SAMSUDIN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 8
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 27%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI DEMOKRAT



144

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 LIWA ULHAMDI,S.PD., M.M. L BANDUNG BARAT

2 H. CECEP LUKMAN NURHAKIM,S.Pd.I. L BANDUNG BARAT

3 MAHESA HAYATU NUFUS P BANDUNG BARAT

4 AHMAD RUSLI,S.E. L BANDUNG BARAT

5 SLAMET SANTOSO L BANDUNG BARAT



145

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 RANI NURAENI P BANDUNG BARAT

7 Ir. ERWAN HERAWAN L KOTA BANDUNG

8 RAHMAT NUR RAMDAN,S.E. L PURWAKARTA

9 ANNISAA ISTIQOMAH P BANDUNG BARAT

10 HOLID NURJAMIL,S.H. L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%



146

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 PITHER TJUANDYS,S.IP. L BANDUNG BARAT

2 H. DENNY MARIANA,S.Pd., M.M. L BANDUNG BARAT

3 VIVI SOFIA ARYANI,S.E. P BANDUNG BARAT

4 DADANG ASMURANSYAH,S.H. L BANDUNG BARAT

5 KURNIA NUGRAHA,S.E. L KOTA BANDUNG



147

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 ISKEU NOVIA WULANDARI P BANDUNG BARAT

7 ARISMAN MUCHTAR L KOTA BANDUNG

8 RUDA ANGGARA,S.E. L BANDUNG BARAT

9 ADHEA MAUNA FAZRISKIA FASA P BANDUNG BARAT

10 SOBIR SOBRI,S.E. L BANDUNG BARAT



148

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

11 M BAHTIAR AB,S.Sy. L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 8
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 27%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DR. H. RM IMAM I. TUNGGARA,M.PD. L BANDUNG BARAT

2 NENI ELSA THRESIA DEWI,S.E. P KOTA BANDUNG



149

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

3 HENDRI SETIAWAN,S.E. L BANDUNG BARAT

4 HERIADY NABA L BANDUNG BARAT

5 ANDRIAN DWI PUTRA,S.H., M.H. L KOTA ADM. JAKARTA TIMUR

6 VENIKA HARTAMAN,S.Psi. P BANDUNG BARAT

7 MOH. SAMBAS BASALAMAH,S.Pd.i. L BANDUNG BARAT



150

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

8 PANCA WARDANA,S.H. L KOTA BANDUNG

9 RITA NURNANINGSIH,S.Pd. P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI DEMOKRAT

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ASEP SOFYAN. ZA,A.Md. L BANDUNG BARAT



151

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 Hj. ELIYANINGSIH P KOTA BANDUNG

3 ANGGARA SAHBUDIN,S.Pd.i. L BANDUNG BARAT

4 ASEP KURNIA L BANDUNG BARAT

5 MOCHD IMRON JC,S.H., M.H. L BANDUNG BARAT

6 AI NURAENI,S.Pd.i. P BANDUNG BARAT



152

14 PARTAI DEMOKRAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 DENI RIYADI L BANDUNG BARAT

8 DADAN HAMDANI L BANDUNG BARAT

9 PIPIT PITRIYANI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



153

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 LYSA VERONICA HARTONO, S.T P BANDUNG BARAT

2 RISBEN TUA PANJAITAN L BANDUNG BARAT

3 HIASINTUS ANGE L BANDUNG BARAT

LAMPIRAN XV
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



154

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 LUCKY FERDINAND L BANDUNG BARAT

5 DEWI KURNIA TJAHYANI P BANDUNG BARAT

6 ANRI ADYA PRATAMA,S.H. L BANDUNG BARAT

7 HIRAS MANGAPUL TAMPUBOLON,
S.Kom L BANDUNG BARAT

8 SAEPUDIN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 8



155

% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 IRWAN WIBOWO L BANDUNG BARAT

2 ANDY RUKKA MULANUDDIN L BANDUNG

3 FANI GIOFANI SILABAN,S.Tr.Sos, M.M. P BANDUNG BARAT

4 FAHRUDIN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4



156

% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 IVANA ABIGAYL, DRG P BANDUNG BARAT

2 JOHN HENDRIK, S.H ,M.A L BANDUNG BARAT

3 AGUS PURNAMA ROMADONI, S.HUT L BANDUNG

4 DANIEL TAMPUBOLON, S.E L BANDUNG



157

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 EKY WIDYA PURDIYANTI P BANDUNG BARAT

6 ADANG PRIATNA L BANDUNG BARAT

7 DENY IRAWAN L BANDUNG

8 RITCHIE KAINAN L KOTA ADM. JAKARTA UTARA

9 DESI ANDRIJENI P BANDUNG



158

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

10 LEONARDO L BANDUNG BARAT

11 MEI FRISKA IRIANTI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 MUHAMAD FAJAR SODIK L BANDUNG BARAT



159

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 DODI GUNAWAN L BANDUNG BARAT

3 IIS SURYATI P BANDUNG BARAT

4 JAYUS SINAGA L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 4
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 25%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI SOLIDARITAS INDONESIA



160

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ADITIYA PERMADI L KOTA TANGERANG SELATAN

2 ADE MUHARAM L BANDUNG BARAT

3 TANTI BRAHMAWATI, S.S P KOTA BANDUNG

4 HENDRIKUS SINAGA L BANDUNG BARAT

5 DADANG ALAM L BANDUNG BARAT



161

15 PARTAI SOLIDARITAS
INDONESIA

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 ERNI SUMIYATI P KOTA CIMAHI

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 6
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



162

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI PERINDO

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 H. EDI MIRWAN. SE L BANDUNG BARAT

2 NENENG NURJANAH P BANDUNG BARAT

3 MT. NISAR SALAM.SH. MH L BANDUNG BARAT

LAMPIRAN XVI
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



163

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 ERSTE CAROLINA, A.Md. Keb. , SKM P BANDUNG BARAT

5 YANDI MAULANA L BANDUNG BARAT

6 IWAN HERNAWAN. SE L PURWAKARTA

7 CLEOPATRA NATALIE AGGAZY, S.H. P KOTA ADM. JAKARTA SELATAN

8 ROHMAT. S.E L BANDUNG BARAT



164

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 RAHMAT HIDAYAT L BANDUNG BARAT

10 SAMMICHAEL SITUMORANG, S.IP, M.M L BANDUNG BARAT

11 RISTA WIDIA AMANAH P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI PERINDO



165

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DIAN EDI PERDANA L BANDUNG BARAT

2 BUDI KASIDI L BANDUNG BARAT

3 HJ. RUBIYANTI P BANDUNG BARAT

4 SUNTANA L BANDUNG

5 ABDUL ROJAK L BANDUNG BARAT



166

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 LIA YULIAWATI.S.Sos P BANDUNG BARAT

7 ALI WIJAKSANA L BANDUNG BARAT

8 SRI ANISA JUNIYANTI P BANDUNG BARAT

9 IBANG SETIAWAN L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI PERINDO



167

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 SUMARNA L BANDUNG BARAT

2 DIAN HERIYANA, S.Sos L BANDUNG BARAT

3 ELIS ERISMAWATI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI PERINDO



168

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 Apt. NABILLA MUTIARA, S. Farm. P BANDUNG BARAT

2 MOCHAMAD INSAN PUTRA L BANDUNG BARAT

3 YUSUP SUPRIADI L BANDUNG BARAT

4 DINI FITRIANI P BANDUNG BARAT

5 M. NURDIN SYAMSUDIN L BANDUNG BARAT



169

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 ZAENAL BUNYAMIN L BANDUNG BARAT

7 NENI MAWARSARI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 4
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 7
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 43%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI PERINDO

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DEDEN MUSLIH L BANDUNG BARAT



170

16 PARTAI PERINDO

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 AGUS SALIM L BANDUNG BARAT

3 PUTRI SALMA RAHMAWATI P BANDUNG BARAT

4 DEDI MULYADI L BANDUNG BARAT

5 RIRIN KUSNIAWATI P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 3
JUMLAH PEREMPUAN : 2
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 5
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 40%



171

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



172

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 KUSAIRI L BANDUNG BARAT

2 RIZQI GHASSANI.,M.I.Kom P BANDUNG BARAT

3 USEP SUPRIATNA, S. Sos L BANDUNG BARAT

LAMPIRAN XVII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



173

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

4 AWAN GUNAWAN, M.Ag L BANDUNG BARAT

5 DEVIRA AZAHRA P BANDUNG BARAT

6 Drs. WAWAN RISWANDI, MM L BANDUNG BARAT

7 AGUS SUSANTO L BANDUNG BARAT

8 NISSA KAMILA AULIYA ROSYADI P BANDUNG BARAT



174

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

9 IRFAN MAULANA L BANDUNG BARAT

10 KURNIA WAHYUNI P BANDUNG BARAT

11 AHMAD IRFAN RIFA'I L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN



175

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 DHANI ROSYAD IMRON, S.Ag L BANDUNG BARAT

2 BANA SOPANDI L BANDUNG BARAT

3 DESTIYANI, S.Pd P BANDUNG BARAT

4 AHMAD YASIR RABBANI L BANDUNG BARAT

5 DEDEN AHMAD ISMAIL,S. Ag L BANDUNG BARAT



176

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 SITI NURSADIAH, S.Pd P BANDUNG BARAT

7 ISAK SAEPULOH, S.Pd.I L BANDUNG BARAT

8 REDI RUSTANDI L BANDUNG BARAT

9 RADHYA MELKAH MA'ARIF P BANDUNG BARAT

10 Drs. MAMAT ROHIMAT L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 10



177

% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 30%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ANDI SURYADI, SE.MM L BOGOR

2 IYUS SITI SETIAWATI P BANDUNG BARAT

3 H. INEN SUTISNA L BANDUNG BARAT

4 MOCH AGUS SUWANDI L BANDUNG BARAT



178

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

5 ABDUL SOMAD, S.Sos. I. L BANDUNG BARAT

6 FIANY PUSPA DEWI P KOTA BANDUNG

7 SANTI YASIH P BANDUNG BARAT

8 DAYAT HIDAYAT L BANDUNG BARAT

9 AA SUHERMAN L BANDUNG BARAT



179

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

10 SITI SOPIAH P BANDUNG BARAT

11 AZKIA MACHMUD, S.Pd.I L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 7
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 11
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 36%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 MUHAMAD YUSUP HASANUDIN L BANDUNG BARAT



180

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 YANI HAERANI L BANDUNG BARAT

3 MUTIARA SARI P BANDUNG BARAT

4 ADE RONI L BANDUNG BARAT

5 NURAISYAH P BANDUNG BARAT

6 WAHYUDIN L BANDUNG BARAT



181

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

7 RITA SAGITA P BANDUNG BARAT

8 PUTRI ALMAIDAH RAHMAH P BANDUNG BARAT

9 RAHMAT ISMAT L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 5
JUMLAH PEREMPUAN : 4
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 44%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN



182

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 HILMAN L BANDUNG BARAT

2 CECEP BURHANUDIN L BANDUNG BARAT

3 SRI MULYATI P BANDUNG BARAT

4 AWAN SETIAWAN Z L BANDUNG BARAT

5 GUMILAR RAHAYU, S.Ip L BANDUNG BARAT



183

17 PARTAI PERSATUAN
PEMBANGUNAN

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

6 DAYIPAH, S.Pd P BANDUNG BARAT

7 ABDUROHMAN L BANDUNG BARAT

8 ENUNG ANITASARI P BANDUNG BARAT

9 HENDRI, S.Pd.I L BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 6
JUMLAH PEREMPUAN : 3
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 9
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%



184

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



185

MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 1
PARTAI UMMAT

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 CEPI HERMAWAN L BANDUNG BARAT

3 DENI MOHAMAD MUHARAM MOSION, ST L KOTA BANDUNG

2 YULIA SUKMAWANCI. S.Pd P BANDUNG

LAMPIRAN XVIII
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



186

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 2
PARTAI UMMAT

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 ROKHMAT GINANJAR L KOTA BANDUNG

3 MUHAMMAD AQSHA DENIANSYAH L KOTA BANDUNG

JUMLAH LAKI-lAKI : 2
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 3
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 33%

1 SENDARI NOVIA, S.Pd M.SI P KOTA BANDUNG



187

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 3
PARTAI UMMAT

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON SEMENTARA JENIS

KELAMIN
TEMPAT TINGGAL BAKAL

CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 0
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 4
PARTAI UMMAT

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 BIRLAN EFENDY L BANDUNG BARAT

1 GELAR TAUFIQ KUSUMAWARDHANA, S.Pd L KOTA CIMAHI



188

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

2 MIRA KARMILA P BANDUNG BARAT

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 1
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 2
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 50%

DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

DAERAH PEMILIHAN : BANDUNG BARAT 5
PARTAI UMMAT

24 PARTAI UMMAT

NOMOR
URUT PAS FOTO NAMA LENGKAP CALON

SEMENTARA
JENIS

KELAMIN TEMPAT TINGGAL BAKAL CALON

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ACHMAD SETIAWAN L KOTA BANDUNG

JUMLAH LAKI-lAKI : 1
JUMLAH PEREMPUAN : 0
JUMLAH TOTAL DCS DAPIL : 1
% KETERWAKILAN PEREMPUAN DCS DAPIL : 0%



189

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................



190

LAMPIRAN MODEL DCS.DPRD KAB/KOTA

REKAPITULASI DAFTAR CALON SEMENTARA
ANGGOTA DPRD KAB/KOTA BANDUNG BARAT

NOMOR
URUT

PARTAI POLITIK
PESERTA PEMILU AKRONIM

TOTAL DAFTAR
CALON SEMENTARA % PEREMPUAN

L P

1 Partai Kebangkitan Bangsa PKB 32 18 36%

2 Partai Gerakan Indonesia Raya Partai GERINDRA 34 16 32%

3 Partai Demokrasi Indonesia Perjuangan PDI PERJUANGAN 32 18 36%

4 Partai Golongan Karya Partai GOLKAR 33 17 34%

5 Partai Nasdem NasDem 34 16 32%

6 Partai Buruh Partai Buruh 20 13 39%

7 Partai Gelombang Rakyat Indonesia GELORA INDONESIA 24 10 29%

8 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA PKS 33 17 34%

9 Partai Kebangkitan Nusantara PKN 19 10 34%

10 Partai Hati Nurani Rakyat HANURA 11 6 35%

11 Partai Garda Republik Indonesia Partai Garuda 1 0 0%

12 Partai Amanat Nasional PAN 34 16 32%

13 Partai Bulan Bintang PBB 24 15 38%

14 Partai Demokrat PD 35 15 30%

15 Partai Solidaritas Indonesia PSI 23 10 30%

16 PARTAI PERINDO PERSATUAN INDONESIA 22 13 37%

17 Partai Persatuan Pembangunan PPP 32 18 36%

24 Partai Ummat Partai Ummat 7 3 30%

LAMPIRAN XIX
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT
NOMOR 67 TAHUN 2023
TENTANG
DAFTAR CALON SEMENTARA ANGGOTA DEWAN
PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT DALAM
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024



191

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

5. Anggota MAMAN RESMANA ...........................

4. Anggota RIPQI AHMAD SULAEMAN ...........................

PRAJA ...........................3. Anggota MUHAMMAD YUGA WIRA

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN/KOTA BANDUNG BARAT

1. Ketua ADIE SAPUTRO ...........................

2. Anggota ROVI'I ...........................

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT KPU KABUPATEN BANDUNG BARAT
Kasubag Hukum,

SITI NANI AISYAH

ttd.ADIE SAPUTRO

TTD


